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سخنان رئیس جمهور عملیاتی شود

صد روز زمان بسیار کوتاهی برای بررسی و ارزیابی 

عملکرد دولت است و اساسا شرایط کشور به نحوی است 

که اگر قوی ترین و بهترین فرد رئیس جمهور می شد هم 

نمی توانست کار مهمی انجام دهد. آقای رئیسی هم تلاش 

می کند اما شرایط طوری نیست که بتواند کار خاصی انجام 

دهد. به علاوه اینکه به نظر می رسد در شرایطی قرار داریم 

که گفتمان آقای رئیس جمهور باید کاملا تغییر کند. اگر به 

ایران علاقه داریم باید گفتمان دولت و رئیس جمهور عوض 

شد. درست است که باید نسبت به کنترل تورم، گرانی ها 

تلاش های واقعی می شود اما با توجه به مساله آب، خاک، 

محیط زیست، نشست زمین و خطراتی که در آینده  تمدن 

ایران را تهدید می کند گفتمان فعلی مسئولان از جمله رئیس 

جمهور و حتی مجلس باید مساله حفظ ایران باشد. البته 

مسائل برون مرزی که باید مرزها را با قدرت حفظ کنیم به 

جای خود که حتما باید انجام شود ولی از داخل یک فروپاشی 

سرزمینی داریم در حالی که مسائلی مثل تورم و گرانی قابل 

برگشت است. بنابراین آقای رئیس جمهور از زاویه دیگری 

که هم نیاز است و هم ضرورت ندارد به آن معنا باید به فکر 

گفتمان حفظ تمدن ایران باشد. در نتیجه وقتی گفتمان 

تغییر می کند  برخورد با مسائل و هدف گذاری در مسائل 

درست دیده نمی شود. البته این در مورد آقای رئیسی که در 

مورد عملکرد هشت ساله آقای روحانی هم  همین طور است. 

با این تفاوت که رئیس جمهور پیشین می خواست مسائل 

قطعنامه ها و تحریم ها را خنثی کند که در چهار سال اول نیز 

موفق شد. آقای روحانی نیز نسبت به مسائل سرزمینی ایران 

بی تفاوت نبود. هر چند که می توان گفت در مساله دریای 

ارومیه در دولت قبل کار کردند. از طرفی رئیس جمهور و 

دولت هم همه تلاش خود را می کنند اما آنچه که رئیس 

جمهور در حوزه ثبات قیمت ها، ثبات اقتصادی کشور و حل 

مشکلات مردم می گوید صرفا نباید در حرف و سخن باشد 

و باید جنبه عملیاتی و اجرایی هم به خود بگیرد. البته یکی 

از مسائلی که در صحبت های رئیس جمهور هم بود بحث 

عملکرد دولت در حوزه برجام  و رفع تحریم ها بود. اما به نظر 

می رسد که اکنون دیگر مساله چندان در اختیار ایران نیست 

و برخلاف اینکه آقای باقری کنی گفته اروپایی ها تضمین 

را قبول کردند به نظر می آید که آنها زیاده خواهی می کنند 

و به این سادگی با ایران کنار نخواهند آمد. آنها مقداری 

جسارت پیدا کرده اند و هر اندازه هم که پیش برویم این 

جسارت بیشتر می شود. به نظر نمی رسد که مساله تحریم  ها 

با شرایطی که اکنون داریم و نوع برخود ایران که به حق است 

حداقل در کوتاه مدت نتایج چندان مثبتی داشته باشد. با این 

حال در این که آمریکا ابتدا باید تحریم ها را لغو کند، شکی 

نیست. البته اینکه ایران دو سند به غربی ها داده و محتوای آن 

سندها چیست، نمی دانیم. هر چند که در حقیقت ملت ایران 

صاحب این پیشنهادات است و اول از همه مردم باید از آنها 

مطلع شوند چرا که از جانب آنها مطرح می شود و سپس به 

بیگانگان بدهند. هر چند الان شرایط سخت است و غربی ها 

امتیازات بیشتری برای توافق با  ایران می خواهند.

سید مصطفی هاشمی طبا

تحلیلگر مسائل سیاسی

پس از انتصاب شاهین فرهت به ریاست بخش موسیقی 

فرهنگستان هنر در خردادماه امسال به  یک باره جهت مسیر 

فرهنگستان در بخش موسیقی چرخشی 180درجه ای داشته و 

قرار است بودجه آن برای ساخت و اجرای موسیقی صرف گردد 

؛آن همساخت قطعه ای توسط رئیس بخش موسیقی اش. خبر 

شگفت ساخته شدن سمفونی ای با نام »کرونا« در فرهنگستان هنر، 

دنیایی از پرسش و چگونگی را در ذهن هر شنونده می گسترد. مهرماه 

گذشته اعلام شد سمفونی کرونا را قرار است شاهین فرهت با حمایت 

و پشتیبانی ویژه رئیس فرهنگستان هنر بسازد. از آنجایی که فرهت 

را به نام آهنگساز و شارح سمفونی های معروف جهان در دانشگاه 

می شناسیم که بعضا در امور عملی موسیقی اشراف دارد و حوزه 

نظری موسیقی از آن اساتید بنام و شناخته  شده دیگری است، باید 

گفت اکنون بودجه  ملی فرهنگستان هنر در خارج از مسیر و اهداف 

تعیین شده آن، صرفا برای یکی از اعضایش اختصاص یافته است. 

پیش تر ریاست بخش موسیقی فرهنگستان هنر از ابتدای تأسیس تا 

خردادماه امسال به مجید کیانی تعلق داشت که یکی از اساتید مقید 

به ضوابط و قوانین است و در محدوده اهداف تعریف شده فرهنگستان 

و مفاد وظایف آن یعنی مطالعات و پژوهش  عمل می نمود. ضمن آنکه 

داریوش صفوت نیز عضو پیوسته فرهنگستان علوم بود و او نیز در 

مباحث نظری موسیقی دستی داشت و استاد کیانی نیز محسوب 

می شد لذا علی الاصول در کار فرهنگستانی کفه ترازو به سمت حوزه 

نظری موسیقی تعلق سنگینی می کرد. در نتیجه به  درستی در 

فرهنگستان هنر، پژوهش موسیقی و کارهای نظری جای  داده شده 

بود و اجرای موسیقی جزو افق های اصلی فرهنگستان نبود. البته 

از ابتدا نیز چشم انداز و اهداف دیده شده برای فرهنگستان مسائل 

عادی و رایج بازار و بیزینس موسیقی نبوده و گستره فکری و جریان 

اندیشه ای-نظری حاکم بر مدیران آن در حوزه کارهای مبنایی و 

فکری بود و بودجه را نیز می بایست طبق اهداف و وظایف تعریف شده 

در راه اندیشه و پژوهش مصروف می ساختند، چراکه اساسا مطالعات 

و پژوهش های بنیادین سرلوحه کارهای فرهنگستان هنر بوده و 

اجرا و ساخت اثر هنری جزو 17 بند وظایف طبق اساسنامه این 

فرهنگستان که در وب سایت آن قابل  مشاهده است قرار ندارد؛ بلکه 

موضوع اصلی فرهنگستان صیانت از فرهنگ هنری و ارتقا آن است 

که اکنون با تغییر در ریاست بخش موسیقی تغییر اساسی بدیعی 

را شاهد هستیم. البته از این دست تمامیت خواهی و انحصارگرایی 

شگفت،پیش تر نیز در کارنامه شاهین فرهت دیده  شده است. 

آنجایی که او چند سال پیش در جشنواره سی و چهارم فجر به عنوان 

دبیر جشنواره، 6 قطعه از آثار آهنگسازی خود را در رپرتوار اجرایی 

گروه ها گنجانده بود که موجب اعتراض شدید رسانه ها شده و حتی 

بارها برای آن توضیحاتی توجیه گر به رسانه ها ارائه داد که مقبول 

نیفتاد. هرچند او در آن جشنواره ادعا داشت که به رایگان دبیری 

جشنواره را پذیرفته و به همین دلیل ایرادی بر کار انحصارطلبانه 

و رانت گرایانه در سمت دبیری جشنواره وارد نمی دانست اما بعداً 

مشخص شد که اتفاقاً مبلغ هنگفتی نیز از جشنواره برای حق الزحمه 

دبیری دریافت کرده است آنچه مشخص است شاهین فرهت 

همواره پست های بالایی در سیستم دولتی و اداری ایران در بخش 

موسیقی گرفته و از آن جایگاه برای اجرای آثار خویش بهره برده 

است. جایگاهی که اگر برخی ملاحظات دست و پاگیر دولتی نبود 

بسیاری از جوانان صاحب شایستگی و دانش بالاتر بودند تا امثال 

شاهین فرهت بارها و بارها از امکانات و مزایای دولتی بهره مند نشود 

و سیستم را برای حوائج خویش مصروف نسازد. ضمن اینکه شاهین 

فرهت نشان داده در ایران بازاریاب زیرکی است و می تواند برای 

آثارش که علاقه مندانی برای شنیدن هم ندارند بودجه های ملی را 

تخصیص دهد. آیا وقت آن نرسیده که جلوی این گونه اتلاف بودجه ها 

و انحراف ها گرفته شود؟ آیا بهتر نیست فرهنگستان چنانچه 

بودجه ای در حوزه موسیقی دارد را صرف مباحث زیربنایی نماید و 

از اتلاف هرچه بیشتر بودجه در تولید سمفونی های یک بارمصرف با 

هدررفت بودجه های هنگفت که حتی .... 

سمفونی کرونا چگونه سمفونی ای است؟

لیلا موسی زاده

تحلیلگر مسائل موسیقی

علی قنبری
اقتصاددان

اینکه مذاکرات به نتیجه می رسد یا نه، فضای موجود در 

مذاکرات نشان می دهد که باید به دستیابی به توافق در وین 

کمی بدبین بود، بدین خاطر که فاصله بین خواست ایران با 

آمریکا خیلی زیاد است؛ به میزانی که شاید رسیدن به یک 

توافقی که طرفین احساس رضایت بکنند دشوار می نماید. 

دیپلماسی تنها گزینه ای است که منطقی به نظر می رسد 

چون حتی استفاده از ابزار نظامی هم مشکل آمریکایی ها 

را حل نمی کند، آمریکا نگران  و مدعی است که احتمالا 

ایران به سمت سلاح هسته ای برود، استفاده از اقدام نظامی 

هم نمی تواند جلوی این کار را بگیرد. شاید بتواند به تاخیر 

بیندازد اما اساس برنامه هسته ای ایران را نمی تواند از بین 

ببرد چون اساس برنامه هسته ای دانش است و با بمباران 

نمی شود از بین برد. بنابراین تنها راهی که می ماند دیپلماسی 

است که هم ایران، آمریکا و هم گروه 1+4 به دنبال نتیجه 

رسیدن به دیپلماسی هستند اما خواسته های طرفین خیلی 

متفاوت است. به نظر می رسد تا طرفین از مواضع اصلی 

خود عدول نکنند راهی برای مصالحه وجود نداشته باشد. 

مشکل دیگری فارغ از این که ایران چه خواسته ای دارد و یا 

خواسته های آمریکا چیست و یا در صورت این که طرفین به 

توافق برسند،  مسئله پایداری توافق است. پایداری این توافق 

کوتاه مدت است. در زمان مذاکرات برجام طرف مقابل مرتب 

تبعات خروج ایران از برجام را گوشزد می کرد اما هیچگاه 

ایران از برجام خارج نشد و آمریکایی ها خارج شدند. الان 

هم بحث بر سر این است که اگر جمهوریخواهان در انتخابات 

میان دوره ای 2022 و یا در انتخابات ریاست جمهوری 

2024 به پیروزی برسند، عمر توافق یک تا سه سال خواهد 

بود و این تصمیم گیری را برای ایران بسیار دشوار می کند. 

آیا اصلا ارزش دارد به خاطر یکی، دو سال این توافق حاصل 

بشود و ایران به روی نقطه اول بازگردد با این همه هزینه ای 

که متحمل شده است. هزینه ای که هم بر اقتصاد وارد شده و 

هم هزینه ای که برای فعالیت هسته ای پرداخت کرده  است و 

دوباره به نقطه ابتدایی برجام بازگردد و یک ترامپ دیگری از 

راه برسد و توافق را به هم بزند. از این جهت تردیدها درتهران 
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اینکه مذاکرات به نتیجه می رسد یا نه، فضای موجود 

در مذاکرات نشان می دهد که باید به دستیابی به توافق 

در وین کمی بدبین بود، بدین خاطر که فاصله بین خواست 

ایران با آمریکا خیلی زیاد است؛ به میزانی که شاید رسیدن 

به یک توافقی که طرفین احساس رضایت بکنند دشوار 

می نماید. دیپلماسی تنها گزینه ای است که منطقی به نظر 
می رسد چون حتی استفاده از...

معمای برجام

علی قنبری
اقتصاددان

صد روز زمان بسیار کوتاهی برای بررسی و ارزیابی عملکرد 

دولت است و اساسا شرایط کشور به نحوی است که اگر 

قوی ترین و بهترین فرد رئیس جمهور می شد هم نمی توانست 

کار مهمی انجام دهد. آقای رئیسی هم تلاش می کند اما 

شرایط طوری نیست که بتواند کار خاصی انجام دهد. به علاوه 

اینکه به نظر می رسد در شرایطی قرار ...

مسائل اقتصادی خصوصا وضعیت نرخ دلار در شرایط 

کنونی کشورما بیشتر تابع مسائل سیاسی است تا مسائل 

اقتصادی و همیشه وقتی اخبار سیاسی ناخوشایند پیش 

می آید و مطرح می شود، طبیعی است که نرخ دلار هم بالا 

می رود. خصوصا که عرضه کافی برای تامین تقاضای جامعه 
نداریم، نرخ دلار افزایش پیدا...

سخنان رئیس جمهور عملیاتی شود
سید مصطفی هاشمی طبا

تحلیلگر مسائل سیاسی
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شرایط بهبود اقتصادی سال 1401 

مسائل اقتصادی خصوصا وضعیت نرخ دلار در شرایط کنونی 

کشورما بیشتر تابع مسائل سیاسی است تا مسائل اقتصادی و همیشه 

وقتی اخبار سیاسی ناخوشایند پیش می آید و مطرح می شود، طبیعی 

است که نرخ دلار هم بالا می رود. خصوصا که عرضه کافی برای تامین 

تقاضای جامعه نداریم، نرخ دلار افزایش پیدا می کند و راهکارش این 

است که مسائل سیاسی مان را حل کنیم. چون اگر مسائل سیاسی مان 

حل شود، درآمدهای فروش نفت و صادراتی مان بالا می رود و مشکلات 

و مسائل کشور قابل تحمل خواهد بود و قیمت ها هم کنترل خواهد 

شد. بنابراین در صورتی که بتوانیم تعاملات سیاسی و اقتصادی را با 

کشورهای همسایه و دنیا داشته باشیم به نظر می رسد طبیعی است 

که قیمت دلارهم تثبیت خواهد شد و وضعیت اقتصادی کشور رو به 

بهبودی و توسعه خواهد رفت. در این میان، هرچند ممکن است با 

تلاش و سختی یک مقدار وضعیت موجود را لنگان لنگان ادامه دهیم، 

ولی تا مسائل مان با دنیا حل نشود، تا رونق اقتصادی ایجاد نشود، تا 

سرمایه گذاری در کشور ایجاد نشود و بخش خصوصی در داخل کشور 

اقدام به سرمایه گذاری نکند، تا سرمایه گذاری امن و اطمینان بخش 

نباشد، وضعیت به همین شکلی که هست با یک نوسان ملایمی 

پیش خواهد رفت و انتظار بهبود و توسعه و پیشرفت قابل توجهی 

در کوتاه مدت و حتی میان مدت را نباید داشته باشیم. مجموعا در 

1401 با فرض تداوم وضع موجود که بحث های برجام و اف ای تی اف 
همین طور باقی بماند، 

آرمان ملی« تحولات پیرامون مذاکرات 

توافق هسته ای را بررسی می کند:

برجام  دركشاكش 
ايران و غرب

علی باقری: از خواسته هایمان 
عقب نشینی نمی کنیم

آرمان ملی: هفتمین دور مذاکرات 

وین در حالــی به پایان رســید که 

طرفین بــدون توافق ویــن را ترک 

کردند و بنا شده تا چهارشنبه هفته 
جاری پس از چند روز وقفه دوباره ...

برخی از مردم محلی از سقوط یک پهپاد 
 

در کوهرنگ خبر دادند

 فرود اضطراری بود 
نه سقوط 

صفحه2

صفحه2
 محسن جلیلوند 

در گفت و گو با »آرمان ملی«:

 »زمان« نه به نفع 
 ایران است؛ 

نه به نفع غرب
    مذاکرات هسته ای 

     باخت- باخت 
    بوده است 

دکتر فرشاد مؤمنی در گفت وگو با»آرمان ملی«:

گفت وگوهای  آرمان ملی                                                
رحمان قهرمان پور :

 توافق ممکن
 اما سخت شد

صفحه 3
هومن افاضلی:

 استرس؛ 
بزرگترین مشکل دربی 
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یاد                                               د                                               اشت های آرمان ملی                                                
سر مقاله : علی بیگدلی

 تبعات تاخیر 
در نتیجه مذاکرات

محمدرضا شفیعی کدکنی

 چه شد که جوانان ما 
دل از این دیار می کنند؟

مجتبی نوروزی

 شرط موفقیت مذاکرات 
طالبان و آمریکا در دوحه

   کیهان برزگر

   بازی جدید قدرت 
در منطقه
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صفحه2
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ادامه  صفحه 2

ادامه  صفحه 7

صفحات 6 و 7

تا واقعیت ها را »شفاف«نكنید؛ 
 بحران ها كاهش نمی يابد

علی نیکزاد نایب رئیس مجلس در مورد افزایش حقوق ها در سال 

1401 اعلام می کند: متأسفانه دولت دوازدهم به صورت غیرقانونی 

37 هزار میلیارد تومان بودجه حقوق برخی وزارتخانه ها را افزایش 

داده که این مسأله زمینه نارضایتی برخی کارکنان دیگر شده و به 

همین منظور از دولت و سازمان برنامه و بودجه انتظار می رود حقوق 

کارکنان در سال آینده 10 درصد افزایش یابد تا نسبت به کنترل تورم 

و کاهش قیمت  برخی کالاهای اساسی اقدامات لازم انجام یابد. اینکه 

برخی فیش حقوقی نامتعارف دارند نیز به هیچ عنوان قابل قبول نبوده 

و نیاز است در راستای ساماندهی این وضعیت اقدامات لازم مبنای کار 

باشد. به دنبال انتشار این خبر و به نشانه اعتراض به افزایش 10 درصدی 

حقوق ها توسط نمایندگان مجلس، حاجی بابایی رئیس سازمان برنامه 

و بودجه مجلس گفت: اخبار منتشرشده مبنی بر افزایش 10 درصدی 

حقوق کارکنان دولت در لایحه بودجه 1401 غیرواقعی است. تاکنون 

بین دولت و مجلس برای تعیین میزان افزایش حقوق کارکنان دولت 

در سال آینده هماهنگی  صورت نگرفته است. وی افزود: میزان افزایش 

حقوق در سال آینده بستگی به شاخص های کلان اقتصادی، وضع 

تورم و نوع درآمدها و هزینه ها در لایحه بودجه دارد. آنچه مسلم 

است طبق قانون برنامه ششم توسعه باید افزایش حقوق ها بر اساس 

میزان تورم باشد؛ وقتی حقوق ها کمتر از میزان رشد تورم افزایش پیدا 

می کند، حقوق بگیران ثابت، کارمندان دولت و بازنشستگان بیشترین 

ضرر را می کنند و مشکلات اقتصادی آنها افزایش پیدا می کند. بعد از 

مدتی و در راستای مخالفت با این موضوع صحبت از افزایش پلکانی 

حقوق ها شد و میرکاظمی رئیس سازمان برنامه و بودجه کشور درباره 

افزایش حقوق ها در سال 1401 اظهار می دارد: کسانی که حقوق های 

پایین می گیرند بیش از 30 درصد افزایش حقوق داشته باشند و 

کسانی هم که چندین بار افزایش حقوق داشته اند، کمترین افزایش 

حقوق شامل آنها شود، یعنی همه کارمندان10درصد افزایش حقوق 

نخواهند داشت. سیاست دولت، مهار تورم و افزایش سطح رفاه است 

که کارمندان نیز باید کمک کنند با افزایش پلکانی حقوق، در پرداخت 

حقوق ها عدالت ایجاد شود. در شرایط کنونی که تورم بالای ۵0 درصد 

است، چطور می شود حقوق کارمندان 10 درصد افزایش یابد و انتظار 

هم داشته باشیم که اعتراضی صورت نگیرد و همه راضی باشند. اگر 

قرار باشد طبقه حقوق بگیر تورم ۵0 درصدی را تحمل کنند و فقط 10 

درصد به حقوق شان اضافه شود، یعنی 40 درصد از قدرت خرید آنها 

کم و مشکلات اقتصادی بیشتر می شود و با افزایش ضریب جینی فاصله 

طبقاتی نیز بیشتر شده و عده کثیری به خط فقر نزدیک می شوند. 

کارشناسان و فعالان اقتصادی معتقدند که دولت باید در بودجه 1401 

با استفاده از درآمدهای مالیاتی، صرفه جویی منابع انرژی، جمع آوری یا 

ادغام شرکت های دولتی زیان ده، عدم وابستگی به فروش نفت و فروش 

دارایی های مازاد در دولت و کاهش حقوق های نجومی و جلوگیری از 

پرداخت های غیرمتعارف،کسری بودجه کشور را جبران نمایند و علاوه 

بر افزایش حقوق کارمندان و بازنشستگان بر اساس نرخ تورم و شرایط 

فعلی کشور، جهت کمک به معیشت آنان نیز بسته های حمایتی در 

نظر گرفته شود. اگر تورم و گرانی در کشور نباشد افزایش کم حقوق ها 

نیز خیلی نگران کننده نیست و امید است که دولت و مجلس در شرایط 

سخت اقتصادی در بودجه سال آینده مهار تورم و گرانی را بیش از پیش 

مورد توجه قرار دهند تا مجبور نشوند برای جبران کسری بودجه اموال 

دولتی را بفروشند و یا دست در جیب مردم و کارمندان دولت کنند.

عقب افتادن 40 درصدی حقوق ها   از تورم 

حسین معافی
استاد دانشگاه فرهنگیان اراک

امیرعلی ابوالفتح

تحلیلگر مسائل بین الملل
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    دولت ها سه دهه گذشته قهرمان فرصت سوزی بوده اند   

    با »دولت آتش نشان« در اقتصاد مواجه هستیم     
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کجایند محمود افشــارها؟ / آنهایی که دارایی هایشــان را ارز نکردند که می توانستند 
بکنند. به کشــورهای دیگر منتقل نکردند که می توانستند بکنند. در کشورهای همسایه 
ویلا نخریدند که می توانستند بخرند. دغدغه آنها ایران بود. اگر تلاش کردند، اگر نوشتند، 

در این راســتا گام برداشــتند. آیا ایران باز هم از این فرزندان خواهد داشت؟! / آیا هنوز 
ققنوس هایی خواهند بــود که دوباره از آتش برخیزند، به داد فرهنگ ایران و به داد زبان 
فارســی و به داد آزاداندیشان برســند؟! / چرا ایران دوستی گناه شد؟ چه شد که ارزش ها 
سقوط کردند؟!/ علم واقعی بی رنگ شد و در لابه لای مقاله های فرمایشی و نمره های ارتقا 
دست و پا زد؟! /چه شد که جوانان ما دل از این دیار می کنند و استعدادهای درخشانشان 
را بر دوش می گذارند و راهِ ســفر در پیش؟! چه شد که ثروتمندانِ ما راه محمود افشارها 
را فرامــوش کردند؛ به این آرمان ها پوزخند می زنند؟! امروزه، روز بازارِ بی پروایی هاســت. 
ســخن ها به کردار بازی بود. در رسانه های مجازی عده ای هرچه می خواهند می نویسند... 

نه غم ایران دارند و نه غم زبان پارسی.«

برخی معتقدند یکی از عوامل قانون شکنی در جامعه قانون پذیر نبودن مسئولان است. 
اگر ارگان های حکومتی مقید به قانون نباشند قانونمند کردن شهروندان غیرممکن خواهد 
بود. حال چند سوال پیش می آید: ماده ۱۲۵ قانون خدمات کشوری که افزایش سالانه 
حقوق کارکنان را حداقل به اندازه نرخ تورم اعلام شده از سوی بانک مرکزی می داند، 
در حالی که تورم رسمی بالغ بر ۵۰ درصد و تورم واقعی چند صد درصد است، چه کسی 
مسئول اجرای قانون است؟یا سوالی دیگر؛بند الف ماده ۶۳ برنامه ششم توسعه در مورد 
پرداخت بر اساس نظام رتبه بندی را کدام دولت می باید اجرا کند؟ فرهنگیان ایران چند 
ماهی است که در اعتراض به مشکلات صنفی و معیشتی خود تجمعاتی را برگزار کرده اند. 
در این میان پنج شنبه یازدهم آذر ماه در بسیاری از شهرها و از جمله در شیراز تجمعی 
چند هزار نفری برگزار شد، که فریاد های حق طلبی شان نه تنها ساختمان خیابان معدل 
را به لرزه درآورد، بلکه چند خیابان آن طرف تر به گوش استاندار دولت جدید و ریاست 
قانون   ۲۷ اصل  بر  مروری  دلیل  همین  به  رسید.  نیز  فارس  پرورش  و  آموزش  شورای 
اساسی و قوانین مکتوب در نظام حقوقی ایران خالی از لطف نیست. نگارنده این سطور 
قصد تحلیل ندارد و فقط چندین قانون نوشته را یادآوری می کند. مطابق اصل ۲۷ قانون 
اساسی: تشکیل اجتماعات و راهپیمایی ها، بدون حمل سلاح، به شرط آنکه مخل مبانی 
اسلام نباشد آزاد است. در فرهنگ معین معنای مخل را خلل آوردن، به هم زدن و درهم 
و برهم کردن، می نویسد، و دکتر کاتوزیان پدر علم حقوق آن را مداخله کردن در کار 
برای برهم زدن می داند. مبانی نیز به نظر می رسد کلمه ای فضایی نباشد و معنای پایه و 
اساس می دهد. پیامبر)ص( فرمود: »من لا معاش له لا معاد له « برای کسی که معاشی 
نباشد معادی نیز نمی باشد. آیا تجمع معلمانی که سلاحی جز قلم ندارند؛ کدامین مبانی 
از اسلام و یا ضروریات دین را زیر سوال می برد؟ عدالت را چگونه تفسیر می کنید، وقتی 

برخی ارگان ها تا چندین برابر فرهنگیان دریافت می کنند؟شاید هم معنای عدالت تفسیر 
به رای شده است؟ آیا فریاد های متولیان فرهنگ جامعه ای که ارزش واحد پول کشورشان 
به یک دهم ارزش سه سال قبل در اثر سیاست های تحریمی کاهش یافته است، و فقر 
را با گوشت و پوست خود حس می کنند کدامین اصول و مسلمات دینی را زیر سوال 
می برد؟ اصلًا خواهان افزایش حقوق قانونی خود نیستیم، محبت فرمایید ارزش ریال ایران 
بازگردانید، مشکلات ما نیز حل می شود. آیا تجمع معلمانی که سلاحی  را به سال ۹۶ 
جز قلم ندارند؛ کدامین مبانی از اسلام و یا ضروریات دین را زیر سوال می برد؟ عدالت را 
چگونه تفسیر می کنید، وقتی برخی ارگان ها تا چندین برابر فرهنگیان دریافت می کنند؟ 
مطابق با »اصل ۹ قانون اساسی« :»هیچ مقامی حق ندارد به نام حفظ استقلال، تمامیت 
ارضی کشور ، آزادی های مشروع را هرچند با وضع قوانین و مقررات سلب نماید.« در » 
ماده ۵۷۰ قانون مجازات اسلامی« نیز آمده است: هر مقامی که بر خلاف قانون مردم را 
از حقوق مقرر در قانون اساسی محروم نماید، علاوه بر انفصال از خدمت و محرومیت یک 
تا پنج سال از مشاغل حکومتی به حبس از دو ماه تا سه سال محکوم خواهد شد. تبصره 
۲ ماده ۶ مصوب مجلس : تشکیل اجتماعات و راهپیمایی ها طبق اصل ۲۷ قانون اساسی 
آزاد است، ولی برگزاری آن در پارکها و میادین و معابر عمومی منوط به کسب مجوز از 
وزارت کشور است. نظریه تفسیری شورای نگهبان ۲۵/۴/۱۳۶۰ در مورد تبصره ۲ ماده : 
آن قسمت که تشکیل راهپیمایی در معابر عمومی را منوط به کسب اجازه قبلی از وزارت 
کشور دانسته، با توجه به اینکه اصولاً راهپیمایی در غیر معابر عمومی مصداق ندارد، و 
طبق اصل ۲۷ راهپیمایی بدون حمل سلاح و مخل مبانی اسلام نباشد آزاد است، مغایر با 
قانون اساسی می باشد. شاید منظور قانون گزار راهپیمایی در خانه بوده است. وزیر کشور 
وقت در مورخ ۷ اردیبهشت ۱۳۷۷ در نامه به شورای نگهبان می نویسد: » نظر به اینکه 
در اصل ۲۷ مصادیق یا مواردی از مخل به مبانی اسلام ذکر نشده است، همچنین مرجعی 
را نیز جهت تشخیص موضوع تعیین ننموده است ، منظور از عبارت مخل به مبانی اسلام 
مندرج در اصل فوق چیست ؟«شورای نگهبان در دهم تیر ۷۷ جواب می دهد: » شورای 
نگهبان در صورتی ملزم به جواب است که سوال کننده هیأت رئیسه مجلس یا رئیس قوه 
قضائیه یا رئیس جمهور یا هیأت دولت باشد. اینها همه در حالی است که قوانین در نظام 
حقوقی ایران از لحاظ طبقه بندی به سه دسته تقسیم می شوند: قانون اساسی، قانون 

عادی، مقررات قوه مجریه. هیچ یک نمی توانند قوانین بالادستی خود را نقض نمایند.

روابــط عمومی ها به عنــوان پل ارتباطی ســازمان ها با مردم و مدیــران از جایگاه و 
اهمیت بســیار بالایی برخوردار هســتند، اما موفقیت بیش از پیــش آنها در عصر حاضر 
نیازمند رفع چالش ها و آســیب های موجود در این حوزه اســت. امروز دیگر نمی توان با 
اتکاء به روش های ســنتی در کار روابــط عمومی موفق بود و در ایفــای وظایف محوله 
و بخــش عظیمــی از وظایف تعریف نشــده به خوبــی از عهده امور برآمد. گســترش 
ضریــب نفوذ تلفن همراه هوشــمند و فعالیــت ۷۰ تا ۸۰ میلیون شــهروند خبرنگار در 
ســطح کشــور حکایت از گردش آزاد اطلاعات دارد که مدیریت افــکار عمومی و اذهان 
طیف های گوناگون مردمی در ین شــرایط، نیازمند مدیران و کارشناسان روابط عمومی 

خلاق، متخصص و توانمند اســت. در عصر حاضر اعتماد سازی، برجسته سازی، فرهنگ 
ســازی، بسترســازی و مدیریت افکار عمومی، رویکردهای جدید به روابط عمومی است 
کــه بدون توجه به این امور، روابط عمومی یک دســتگاه، نهاد یا مجموعه در پیشــبرد 
 کارهای خود موفق نخواهد بود. در نگاه ســنتی و قدیمی یکی از آســیب ها و ضعف های 
 روابط عمومی ها برقراری ارتباط یک سویه میان دستگاه ها و مردم بود. ولی در عصر حاضر با توسعه 
رســانه ها و گســترش فضــای مجــازی دیگــر برقــراری ارتباط یک ســویه نــه تنها 
جوابگــو نیســت، بلکــه آسیب رســان هم اســت و هنر و مهــارت روابــط عمومی در 
 ارتبــاط دو ســویه، صمیمانــه و اثربخــش بیــن مــردم و حاکمیــت معنــا می یابد.

متاســفانه در سایه نگاه سنتی به روابط عمومی ها، چالش ها و آسیب های جدی بر پیکره 
این جایگاه مهم در دستگاه ها وارد شده است که بخشی از آنها باید به ارتقاء نگاه مدیران 
و مســئولان دستگاه ها و بخشی دیگر با توانمند ســازی کارشناسان این حوزه با برگزاری 
دوره های آموزشــی و تخصصی مرتفع شــود. امــروزه روابط عمومی ها بــا بروز و ظهور 
رســانه های نوین و شبکه های اجتماعی و تنوع کار رســانه ها، علاوه بر مدیران روزآمد و 
توانمنــد به نیروهای متخصص و ایده پرداز نیاز دارند تا بتوانند با شناســایی نیازها برای 

پاسخگویی به آنها تلاش کنند.

اشـــراق

ذره بیـــن

زاویـــه

غفار جلالی  
فعال حوزه فرهنگی

ابراهیم شریفی 
پژوهشگر

محمدرضا شفیعی کدکنی 
 استاد برجسته ادبیات 

علی رادمند

 

غیـــر محرمانـــه

تجمع کارکنان دفاتر سهام عدالت
شــماری از کارکنان دفاتر ســهام عدالت، دیروز مقابل 
ســاختمان وزارت اقتصاد و دارایی واقــع در میدان امام 
خمینــی)ره( حضور یافتند. این گروه از کارکنان ســهام 
عدالــت که از اســتان ها و شهرســتان های مختلف برای 
پیگیــری وضعیت شــغلی خود عــازم تهران شــده اند، 
می گویند: حدود ۷۰۰نفر هســتیم که پس از ۱۵ ســال 
فعالیت در ۳۵۲ دفاتر شــرکت های تعاونی سهام عدالت، 
هنوز وضعیت شغلی مان مشخص نیست و در عین حال به 
دلیل پرداخت نشدن حدود ۴۴ ماه از مطالبات مزدی مان، 

در وضعیت بد معیشتی قرار داریم. 

کشف نارنجک در دانشگاه کرمانشاه
پس از اعلام مرکز فوریت های پلیســی ۱۱۰ مبنی بر 
وجود یک قبضه نارنجک عمل نکرده در محوطه دانشگاه 
رازی، ماموران کلانتری ۲۳ تعاون در محل حضور یافتند. 
ماموران در میدان داخل محوطــه به یک قبضه نارنجک 
عمل نکرده پوســیده شده برخورد کردند. پس از مشاهده 
نارنجک عمل نشده اقدام لازم با واحد چک و خنثی شهر 

کرمانشاه به عمل آمد و انتقال آن انجام شد.

کشف ۱۵۰ حلقه لاستیک احتکاری 
فرمانده انتظامی شهرستان رودسر از کشف ۱۵۰ حلقه 
لاستیک احتکاری خودرو از انبار یک واحد صنفی در این 

شهرستان خبر داد. سرهنگ سید جلال الدین جوانمردی 
گفت: پس از بررســی انبار یــک واحد صنفی ۱۵۰ حلقه 
لاستیک احتکار شده خودرو کشــف و ضبط کردند. وی 
با بیان اینکه متهم ۳۸ ســاله با تشکیل پرونده برای سیر 
مراحل قانونی به اداره صمت رودســر ارجاع شــد، افزود: 
کارشناســان ارزش محموله کشف شده را ۲ میلیارد ریال 

اعلام کردند.

شوخی مجریان با جواد خیابانی!
گزارشگر مطرح تلویزیون با خیابانی شوخی کرد. جواد 
خیابانی روز پنجشنبه در یک برنامه زنده تلویزیونی درباره 
خاطره انگیزترین گــزارش دربی اش گفت: »همان دربی 
ای که گزارش نکردم!« منظور او دربی ســال ۷۳ بود که 
در ورزشــگاه بود ولی نتوانســت آن را گزارش کند. چند 
مجری شــبکه ســه هم در یک برنامه زنده تلویزیونی با 
جواد خیابانی شوخی کردند که محمدرضا احمدی هم به 
شوخی گفت: »خاطره انگیزترین گزارشم را قطعا گزارش 

کرده ام!«

شوخی شهاب مرادی 
شهاب مرادی در حالت  شوخی و جدی می گوید، بین 
مرگ و همکاری با مشــهدی ها، مرگ خیلی شــیرین تر 
اســت! ناگفته نماند بعد از واکنش کاربران در شبکه های 
اجتماعی، شــهاب مرادی در صفحه اینستاگرامش نوشت: 
»هرچند کلی از مشهدی های عزیز تعریف کردم، اما ظاهرا 

سوء برداشت شــده، با کمال احترام و تواضع عذرخواهی 
می کنم.«با این حال کاربران در شــبکه های اجتماعی به 

این رفتار مرادی به شدت انتقاد کردند. 

اعتراض دانشجویان به یک نماینده 
جامعه اســلامی دانشــگاه شــهید رجایی طی نامه ای 
ضمــن انتقاد از حضــور پنجاه درصدی احمــد نادری در 
رای گیری های مجلس و همچنین حضور در ورزشگاه رئال 
مادرید از وی دعوت کرد تا با حضور در دانشگاه، پاسخگوی 
انتقادات مطرح شده باشد. در بخشی از این نامه به نادری 
آمده اســت: شــما اوایل کار با نیروی بالا و امیدوار کننده 
ظاهر شده اما با گذر زمان گویا آن انگیزه و ممارست قبل 
را از دســت دادید، تا جایی که طبق آمارها شما صرفا در 

نیمی از رای گیری های مجلس شرکت داشته اید! 

کشف کتیبه دوره ساسانی در مرغداری!
کتیبه فرخزاد مربوط به دوره ساسانی که سرقت شده 
بود در یک مرغداری در مرودشت کشف شد. حمید فدایی 
مدیر پایگاه میراث جهانی تخت جمشــید گفت: در دامنه 
کــوه مهر و در مجاورت مجموعه جهانی تخت جمشــید، 
چهار کتیبه مربوط به اواخر دوره ساســانی وجود داشت 
که ســال ها پیش یکی از آنها موسوم به کتیبه فرخزاد، به 
ســرقت رفت. با تلاش یگان حفاظت تخت جمشــید این 
کتیبه در یــک مرغداری نزدیکی کــوه رحمت مجموعه 

تخت جمشید پیدا شد. 

درگذشت بازیکن سابق تیم ملی امید 
نویـد خوش هـوا بازیکـن اردبیلی سـابق تیـم ملی امید 
و تیم هـای مطـرح لیـگ برتری ایـران بر اثر سـکته قلبی 
درگذشـت. خـوش هـوا سـال گذشـته درگیـر بیمـاری 
سـخت تنفسـی شـده و بـرای مدتـی بـه کمـا رفتـه بود. 
ایـن بازیکـن ۳۰ سـاله اردبیلـی بـرای سـه سـال عضـو 
تیـم تراکتورسـازی تبریـز بود و سـابقه بـازی در تیم های 
شـهرداری اردبیـل ، راه آهـن ، پیـکان تهـران ،  پـاس 
همـدان، مـس کرمـان ، سـپاهان و ذوب آهـن اصفهـان 

را داشـت.

دبیر داوطلب هلال احمر شد
رئیس فدراسـیون کشـتی ایـران در روز جهانی داوطلب 
بـا پوشـیدن لبـاس هلال احمـر بـه عضویـت داوطلبانه این 
جمعیـت درآمـد.  علیرضا دبیر افزود: امیـدوارم هلال احمر 
بـه سـمت مـردم و جلـب اعتمـاد عمومـی بیشـتر پیـش 
بـرود، اتفـاق خوبـی اسـت وقتـی هلال احمـر بـا کمـک 
سـازمان های مـردم نهـاد و خیریـه بتوانـد برای مـردم کار 
کنـد و در خدمـت آن هـا باشـد. وی ادامـه داد: بچه هـای 
تیـم ملـی کشـتی مثل حسـن یزدانـی با اخـلاص خواهند 

آمـد تـا در لبـاس هلال احمـر بـه مـردم خدمـت کنند.

توئیت وزارت خارجه درباره چالش مذاکرات
وزارت امـور خارجـه ایـران در پیامی توئیتری نوشـت: 

کامـلا واضـح و روشـن اسـت کـه بی میلـی آمریـکا برای 
پیشـرفت  اصلـی  چالـش  هـا،  تحریـم  همـه  برداشـتن 
مذاکـرات اسـت.ما بـر ایـن باوریـم هـر زمانـی کـه دولت 
آمریکا کارزار فشـار حداکثری را کنـار بگذارد و اروپایی ها 
عـزم سیاسـی لازم را نشـان دهنـد، راه بـرای دسـتیابی 
سـریع بـه توافـق بـاز خواهـد بـود. آن هـا مایـل نیسـتند 
امتیازاتـی را بدهنـد کـه بـه وضـوح در برجـام قید شـده 
اسـت، دومـا آن هـا تمایلـی بـه مذاکـره مجـدد دربـاره 
موضوعاتـی کـه در پیش نویس های گذشـته مطرح شـده 

ندارند. اسـت، 

عامل التهاب دلار »مکرون« بود

اعــلام  گفــت:  الملــل  بیــن  مســائل  کارشــناس 
ــه  ــور فرانس ــس جمه ــط رئی ــرات توس ــت مذاک شکس
ــران  ــی ای ــای مال ــر بازاره ــی ب ــر منف ــل تاثی ــه دلی ب
ــد از  ــه بع ــزود: بلافاصل ــم اف ــوش چش ــی خ بود.مصطف
مذاکــرات رئیــس جمهــور فرانســه و بقیــه اعــلام کردنــد 
مذاکــرات شکســت خــورده اســت آن هــم بــا یــک دلیــل 
تاثیــر منفــی بــر بازارهــای اقتصــادی ایــران، تــکان دادن 
ــز قبــل از  ــران نی ــه ای ــی و ســفته بازی.البت ــا دلال دلار ب
مذاکــرات آمــاده چنیــن ترفنــدی از طــرف مقابــل بــود 
و اگــر دولــت بــازار را کنتــرل نکــرده بــود شــرایط بدتــر 
ــا  ــن دلار ت ــالا رفت ــازه ب ــه اج ــن اینک ــد. ضم ــی ش م
حــدی داده شــد تــا سرچشــمه ایــن اختــلالات مشــخص 

ــود. و کشــف ش

صفحه کارتون و طنز

روزنامه آرمان ملی

 شما می توانید                                                                                                            
آثار کارتون و طنز خو د                                                                                                            را 

به نشانی ایمیل ذیل 
ارسال کنید                                                                                                           .

arman.meli11@gmail.com

 آموزش زنده ماندن در هوای آلوده!
آخر آرمان ملی

 منبع:  اینستاگرام کارتونیست

تشدید آلودگی کلانشهرهای کشور در فصل پاییز به خصوص در تهران، به واسطه استفاده از 
سوخت مازوت.

کارتون فرنــگی
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تجمعات فرهنگیان قانونی یا غیرقانونی؟

روابط عمومی از سنتی به مدرن

چه شد که جوانان ما دل از این دیار می کنند؟


